
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 553/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2018
a las 14:59 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
“Estimar el recurso interpuesto por D. Antonio Redondo Álvarez, en representación de MARSEGUR SEGURIDAD
PRIVADA, S.A., frente al acuerdo de adjudicación del contrato para la prestación de “servicios de investigación y seguridad
en el Museo Nacional de Ciencias Naturales, Instituto Cajal y Centro de Ciencias Humanas y Sociales, Expediente número
553/2018”, declarar nula la resolución de adjudicación de fecha 27 de octubre de 2017, y retrotraer el procedimiento para
que sea adjudicado conforme a la propuesta de la mesa de contratación, sin perjuicio de poder apreciar, en su caso, en el
trámite establecido por el artículo 151.2 del TRLCSP, la existencia de prohibiciones de contratar que afecten a MARSEGUR
SEGURIDAD PRIVADA, S.A."
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2017 a las 14:29 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0070937e-82f1-473a-933a-cefa953fbfee


Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 553/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2017
a las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia.

Presupuesto base de licitación
Importe 769.153,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 635.664 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Museo Nacional de Ciencias Naturales, Instituto Cajal y del Centro de Ciencias Humanas y Sociales.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARIETE SEGURIDAD S.A.
NIF A81349474

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 510.945 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 618.243,45 EUR.

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27. Salón de Actos.
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2017 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 12

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Por tratarse de un contrato susceptible en materia de contratación, y de acuerdo con lo establecido
en el artículo 156.3 del TRLCSP, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince
días hábiles desde el 2 de Noviembre de 2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora y/o aportaciones adicionales cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75.5Cantidad Máxima 

Sistemas de control y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2Ft0kpcqUN4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2Ft0kpcqUN4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002824731 |  2018-022017 | vie, 26 ene 2018 14:59:07:460 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76426488904587650086597748983570288539 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7841b00f-284f-4173-8978-f45dbee4c12d

